高対第314号

令和５（2023）年６月７日

関係団体の長 様

栃木県保健福祉部高齢対策課長

一般社団法人栃木県老人福祉施設協議会が実施する介護施設等エネルギー価格等高騰

対策支援助成金の周知について（依頼）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

さて、標記のことについて、県の介護施設等エネルギー価格等高騰対策支援補助金を活用し、

一般社団法人栃木県老人福祉施設協議会が、物価高騰の影響を受けながらも介護サービスの安定

的な提供を継続している介護施設等を支援するため、光熱費及び自動車の燃料代の高騰分に対す

る助成を下記のとおり実施することとなりましたので、会員宛て周知くださいますようお願いし

ます。

なお、別添のとおり県内高齢者施設の管理者及び各市町高齢福祉所管課長宛て通知しているこ

とを申し添えます。

記

１ 実施主体

  一般社団法人栃木県老人福祉施設協議会

２ 補助金の名称

  介護施設等エネルギー価格等高騰対策支援助成金

３ 申請期限

  令和５（2023）年７月31日（月）

４ その他

申請方法等の詳細は、次のホームページで確認してください。
  【ホームページアドレス】

 https://uketsukeform.com/tochigi-kaigo-energykoutou/
【介護施設等エネルギー価格等高騰対策支援助成金コールセンター】

TEL：028-612-5530 受付時間：午前９時～午後５時（土日・祝日除く）

栃木県保健福祉部高齢対策課

介護サービス班（介護事業者）

Tel 028-623-3149 Fax 028-623-3058

本庁舎４階北側

	03_関係団体通知【高対第314号】一般社団法人栃木県老人福祉施設協議会が実施する介護施設等エネルギー価格等高騰対策支援助成金の周知について.docx